
 
 
STADT RENNINGEN  

 

 Drucksache   062/2023  
 Verfasser:  Natalie Plank 
 Telefon:  07159/924-194 
 Aktenzeichen: 460.54 
 Datum: 13.04.2023 
 

Beratungsfolge Behandlung am  Zuständigkeit 

Ausschuss Planen - Technik - Bauen öffentlich 10.05.2023 Beschlussfassung 

 
 
 

Erweiterung Kindergarten Merklinger Straße 
- Vergabe Sanitäranlage und Raumentlüftung 
 
Anlage 1 Kostenaufstellung bisher vergebener Aufträge 062 2023 
 
 

Beschlussvorschlag: 
 
Die öffentlich ausgeschriebenen Leistungen für die Sanitäranlagen und Raumentlüftung werden an 
die Firma: Haustechnik Vetter, Im Bruch 8, 75443 Ötisheim 
 

zu einem Brutto-Preis in Höhe von 
154.964,18 € Euro 

 
vergeben.         
 
 
gez. 
Wolfgang Faißt 
Bürgermeister



2 
 

 
Sachdarstellung: 
 
Bei der öffentlichen Ausschreibung der Sanitäranlage und Raumentlüftung haben 7 Firmen die 
Ausschreibungsunterlagen über die Vergabeplattform „Vergabe24“ abgeholt.  
 
Der Submissionstermin fand am 13.04.2023 um 11 Uhr statt.  
 
Hier haben insgesamt 2 Firmen ihr Angebot eingereicht. 
 
Die Angebote über die Sanitäranlage und Raumentlüftung wurden von K1 Architekten geprüft. Die 
Angebote sind im Sinne der Ausschreibung vollständig. Die Bieter kommen für die Vergabe der 
Sanitäranlage und Raumentlüftung uneingeschränkt in Frage. Nach VOB ist dem wirtschaftlichsten 
Bieter der Auftrag zu erteilen. 
 
Die Kosten der angebotenen Sanitäranlage und Raumentlüftung stellen sich wie folgt dar: 
 
Haustechnik Vetter 154.964,18 € brutto (79,6%) 
Bieter 2: 185.768,40 € brutto (95,5%) 
   
Kostenberechnung:             194.500,00 € brutto     ( 100,0%) 
 
Die Verwaltung schließt sich der Empfehlung der K1 Architekten an und schlägt vor, den Auftrag für 
die Sanitäranlage und Raumentlüftung an die Firma Haustechnik Vetter, Im Bruch 8, 75443 
Ötisheim in Höhe von 154.964,18 € brutto zu vergeben.  
    
 
 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
Finanzierungsbedarf:    
 
Finanzierung Finanzhaushalt: 
 

Haushaltsstelle  
Bezeichnung: 
 

Eingestellte Mittel 
HH-Plan - Ansatz 

2023 

Eingestellte Mittel 
HH-Plan - Ansatz 

2024 

   

36.50.0101 
Kindergarten 
Merklinger Straße  
78.71.0000 
Hochbaumaßnahme 
3013 

2.630.000,00 Euro 1.095.000,00 Euro 

   

53.50.0000 
Kindergarten 
Merklinger Straße 
Neue PV-Anlage  
78.71.0000 
Hochbaumaßnahme 
3013 

90.000,00 Euro  

 
 
 
 



3 
 

 
Dieser Drucksache ist eine Aufstellung mit den bisherigen Vergaben angefügt. 
 
 
Aufgestellt, Renningen den 17.04.2023 
 
Fachbereich 2,  
Abteilung Hoch- u. Tiefbau 
Michael Kohler  
 
 
 


	Ostatus
	Datum
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Typ
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

